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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA

Vigente Acumulado
Anterior

%
 In

g
re

sa
d

o
 a

 la
 F

ec
h

a

%
 B

al
an

ce
 p

o
r 

P
er

ci
b

ir

14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 42,585,215.00 8,665,690.41 51,348,905.41 29,956,685.59 78.00% 11,483,498.21 22.00%INGRESOS 98,000.00 9,908,721.61 39,865,407.20

8,815,000.00 0.00 98,000.00 8,913,000.00 5,674,493.84 1,338,096.67 7,012,590.51 79.00% 1,900,409.49 21.00%IMPUESTOS11

8,615,000.00 0.00 -98,000.00 8,517,000.00 5,475,060.50 1,142,096.67 6,617,157.17 78.00% 1,899,842.83 22.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,615,000.00 0.00 -98,000.00 8,517,000.00 5,475,060.50 -98,000.00 6,617,157.17 78.00% 1,899,842.83 22.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 250,000.00 70.00% 269,549.830.00 380,450.17 630,450.17 30.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 1,950.00 10.00% 18,050.000.00 0.00 1,950.00 90.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 4,000.00 70.00% 7,500.000.00 13,500.00 17,500.00 30.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 650,000.00 0.00999630 1020000 552,000.00 279,660.00 69.00% 169,190.00-98,000.00 103,150.00 382,810.00 31.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 5,500.00 60.00% 4,800.000.00 1,700.00 7,200.00 40.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 7,000,000.00 0.00999630 1020000 7,000,000.00 4,933,950.50 80.00% 1,422,753.000.00 643,296.50 5,577,247.00 20.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

200,000.00 0.00 196,000.00 396,000.00 199,433.34 196,000.00 395,433.34 100.00% 566.66 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 0.00 196,000.00 396,000.00 5,674,493.84 196,000.00 395,433.34 100.00% 566.66 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 200,000.00 0.00999630 1020000 396,000.00 199,433.34 100.00% 566.66196,000.00 196,000.00 395,433.34 0.00%

27,838,215.00 8,665,690.41 0.00 36,503,905.41 22,095,892.41 6,715,101.00 28,810,993.41 79.00% 7,692,912.00 21.00%TRANSFERENCIAS41

16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 7,862,559.00 3,931,279.50 11,793,838.50 71.00% 4,909,090.50 29.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 13,537,052.84 0.00 11,793,838.50 71.00% 4,909,090.50 29.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,702,929.00 0.00195520 1000202 16,702,929.00 7,862,559.00 71.00% 4,909,090.500.00 3,931,279.50 11,793,838.50 29.00%

11,135,286.00 8,665,690.41 0.00 19,800,976.41 14,233,333.41 2,783,821.50 17,017,154.91 86.00% 2,783,821.50 14.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 11,135,286.00 3,450,400.78 0.00 14,585,686.78 22,555,096.62 0.00 11,801,865.28 81.00% 2,783,821.50 19.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 11,135,286.00 0.00195520 1000202 11,135,286.00 5,567,643.00 75.00% 2,783,821.500.00 2,783,821.50 8,351,464.50 25.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 3,450,400.78010010 1040201 3,450,400.78 3,450,400.78 100.00% 0.000.00 0.00 3,450,400.78 0.00%

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 0.00 5,215,289.63 0.00 5,215,289.63 27,770,386.25 0.00 5,215,289.63 100.00% 0.00 0.00%7

1 4 012 7 Transferencias de capital recibidas de instituciones descentralizadas 0.00 5,215,289.63999240 1030000 5,215,289.63 5,215,289.63 100.00% 0.000.00 0.00 5,215,289.63 0.00%

5,881,000.00 0.00 0.00 5,881,000.00 2,186,299.34 1,855,523.94 4,041,823.28 69.00% 1,839,176.72 31.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

5,881,000.00 0.00 0.00 5,881,000.00 2,186,299.34 1,855,523.94 4,041,823.28 69.00% 1,839,176.72 31.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 5,853,000.00 0.00 0.00 5,853,000.00 29,952,685.59 0.00 4,035,223.28 69.00% 1,817,776.72 31.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 20.00% 2,400.000.00 600.00 600.00 80.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 0.00 0.00% 850,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 5,000,000.00 0.00999530 1020000 5,000,000.00 2,182,299.34 81.00% 965,376.720.00 1,852,323.94 4,034,623.28 19.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 29,956,685.59 0.00 6,600.00 24.00% 21,400.00 76.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 1,200.00 12.00% 8,800.000.00 0.00 1,200.00 88.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 2,800.00 45.00% 6,600.000.00 2,600.00 5,400.00 55.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61
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13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 29956685.59 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 29956685.59 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 30,000.00 0.00200650 0010000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

22.00%11,513,498.2178.00%39,865,407.209,908,721.6129,956,685.5951,378,905.4198,000.008,665,690.4142,615,215.00Total general
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